
 

招标公告 

 

中国仪器进出口（集团）公司 (以下简称“招标代理”)受中国地质科学院地质研究所 (以

下简称“采购人”)的委托就全国地质构造区划与区域地质调查综合集成项目的相关服务内

容进行国内公开招标，邀请合格投标人提交密封投标文件。 

项目编号：17CNIC036473-124 

项目名称：全国地质构造区划与区域地质调查综合集成 

一、项目简介: 

第 1 包：四川区域地质调查片区总结与服务产品开发 

全面总结 30 余年来四川省区域地质调查和研究新资料新成果，特别是地质大调查实施

以来的新进展，以活动论为指导，开展全省构造区划、地层区划和岩浆岩期次划分等研究，

按照《中国区域地质志工作指南》等要求，开展全省区域地质调查综合研究，编制全省地质

系列图；针对区域地质志编制过程中存在的重要地质问题，开展野外补充调查和专题研究。

应用地质编图新技术、新方法，完成系列地质图件编制与数据库建设。实现基础地质调查资

源共享，提升地质大调查和科研成果的应用，为地质调查、矿产勘查、有关经济和工程建设、

灾害防治和环境保护等提供基础地质资料。 

第 2包：云南区域地质调查片区总结与服务产品开发 

全面总结 30 余年来云南省区域地质调查和研究新资料新成果，特别是国土资源大调查

开始实施以来 1∶5 万、1∶25 万区域地质调查新资料，以活动论为指导，开展全省构造区

划、地层区划和岩浆岩期次划分等研究，按照《中国区域地质志工作指南》等要求，编制区

域地质志；针对区域地质志编制过程中存在的重要地质问题，开展必要的野外调查和专题研

究。应用地质编图新技术、新方法，完成系列地质图件编制与数据库建设。实现基础地质调

查资源共享，提升地质大调查和科研成果的应用，为地质调查、矿产勘查、有关经济和工程

建设、灾害防治和环境保护等提供基础地质资料。 

 

第 3包：西藏区域地质调查片区总结与服务产品开发 

以第一代《西藏自治区区域地质志》为基础，充分吸收最近 20 多年来区域地质调查和

专题研究新成果，特别是国土资源大调查开始实施以来 1∶5 万、1∶25 万区域地质调查新

资料，按照《中国区域地质志工作指南》等要求，以活动论观点，重新厘定区域构造、地层

划分系统；对重大区域地质问题进行必要的野外调查和专题研究，应用新技术、新方法，编



制西藏自治区区域地质志，以及西藏自治区区地质系列图件，建立地质图空间数据库，实现

基础地质调查资源共享，提升地质大调查和科研成果的应用，为国民经济建设、国土资源规

划及管理、矿产勘查部署、工程建设、灾害防治和环境保护等提供基础地质资料。 

 

第 4包：新疆区域地质调查片区总结与服务产品开发 

全面集成新疆最近 20 多年来区域地质调查和专题研究新成果，特别是国土资源大调查

实施以来 1∶5 万、1∶25 万区域地质调查新资料，以活动论观点为指导，应用新的地学理

论和编图、制图技术，按照《中国区域地质志工作指南》要求，编制新疆区域地质志和地质

系列图件，建立地质图空间数据库；针对综合研究过程中存在的全区性、区域性重大基础地

质问题，有重点地开展野外调查和专题研究；对全区区域地质特征进行全面系统地总结和研

究，实现基础地质调查资源共享，提升地质大调查和科研成果的应用，为国民经济建设、国

土资源规划及管理、矿产勘查部署、工程建设、灾害防治和环境保护等提供基础地质资料。 

 

第 5包：山西区域地质调查片区总结与服务产品开发 

以第一代《山西省区域地质志》为基础，全面集成近 20 多年来区域地质调查和专题研

究新成果，特别是国土资源大调查实施以来的区域地质调查新资料，对重大区域地质问题进

行必要的野外调查和专题研究，重新厘定区域构造、地层划分系统；以活动论观点，按照《中

国区域地质志工作指南》要求，应用新理论、新技术、新方法，综合深部地球物理资料，对

全省区域地质特征进行全面系统地总结，编制 1∶50 万、1∶100 万山西省地质系列图件，

建立地质图空间数据库，编写《山西省区域地质志》，为国民经济建设、国土资源规划及管

理、矿产勘查部署决策提供基础地质资料，为社会公众提供公益性区域地质信息。 

 

第 6包：河南区域地质调查片区总结与服务产品开发 

以第一代《河南省区域地质志》为基础，全面集成近 30 年来区域地质调查和专题研究

的新成果，特别是国土资源大调查实施以来 1:5 万、1:25 万区域地质调查新资料，重新厘定

区域构造、地层划分系统；以活动论观点，按照《中国区域地质志工作指南》要求，编制河

南省区域地质志、1:50 万（或 1:100 万）河南省地质系列图件，建立地质图空间数据库，为

国民经济建设、国土资源规划、矿产勘查部署决策提供基础地质资料依据，为社会公众提供

公益性区域地质信息。 

 



第 7包：上海区域地质调查片区总结与服务产品开发 

全面收集和整理上海市近 20 多年来的各类基础地质调查成果，按照《中国区域地质志

工作指南》要求，开展区内重大地质问题综合研究、区域地质成果总结和集成。在系统总结

和研究地层、岩浆岩、断裂构造、深部构造、第四纪地质等全市区域地质特征基础上，编制

上海市区域地质志和地质系列图件，建立地质图空间数据库，为国土资源规划及管理、城市

防灾减灾等提供基础地质资料，为社会公众提供公益性区域地质信息。 

 

第 8包：江苏区域地质调查片区总结与服务产品开发 

以第一代《江苏省及上海市区域地质志》为基础，全面集成近 20 多年来区域地质调查

和专题研究新成果，特别是国土资源大调查实施以来 1∶5 万、1∶25 万区域地质调查新资

料，对重大区域地质问题进行必要的野外调查和专题研究，重新厘定区域构造、地层划分系

统；以活动论观点，运用地学新理论、新技术、新方法，按照《中国区域地质志工作指南》

要求，编制江苏省区域地质志和 1∶50 万、1∶100 万江苏省地质系列图件，建立空间数据

库，为国民经济建设、国土资源规划及管理、矿产勘查部署决策提供基础地质资料依据，为

社会公众提供公益性区域地质信息。 

第 9包：青海区域地质调查片区总结与服务产品开发 

全面集成最近 20 多年来区域地质调查和专题研究新成果，特别是国土资源大调查实施

以来 1∶5 万、1∶25 万区域地质调查新资料，对重大区域地质问题进行必要的野外调查，

开展专题研究；以活动论观点为指导，应用新的地学理论和编图、制图技术，按照中国地质

志编制工作指南要求修编青海省区域地质志，编制 1∶100 万青海省地质系列图件，建立系

列图件空间数据库；针对综合研究过程中存在的全省性、区域性重大基础地质问题，有重点

地开展野外调查和专题研究；对全省区域地质特征进行全面系统地总结和研究，为国民经济

建设、国土资源规划及管理、矿产勘查部署决策提供基础地质资料依据，为社会公众提供公

益性区域地质信息。 

 

二、招标内容：投标商可对下列任意一包或几包进行投标，同时必须对所投包内的全部工作

及服务进行报价。投标人超过本项目各包预算的报价将导致投标被拒绝。 

 

包号 
服务项目名称 本项目预算 完成时间 



1 
四川区域地质调查片区总结与

服务产品开发 
人民币 118 万 

自签署中标合同

后 1年内完成。 

2 
云南区域地质调查片区总结与

服务产品开发 
人民币 115 万 

自签署中标合同

后 1年内完成。 

3 
西藏区域地质调查片区总结与

服务产品开发 
人民币 180 万 

自签署中标合同

后 1年内完成。 

4 
新疆区域地质调查片区总结与

服务产品开发 
人民币 180 万 

自签署中标合同

后 1年内完成。 

5 
山西区域地质调查片区总结与

服务产品开发 
人民币 115 万 

自签署中标合同

后 1年内完成。 

6 
河南区域地质调查片区总结与

服务产品开发 
人民币 115 万 

自签署中标合同

后 1年内完成。 

7 
上海区域地质调查片区总结与

服务产品开发 
人民币 80万 

自签署中标合同

后 1年内完成。 

8 
江苏区域地质调查片区总结与

服务产品开发 
人民币 100 万 

自签署中标合同

后 1年内完成。 

9 
青海区域地质调查片区总结与

服务产品开发 
人民币 100 万 

自签署中标合同

后 1年内完成。 

 

 

三、投标人资质要求 

1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条要求； 

（1）具有独立承担民事责任的能力； 

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度； 

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力； 

（4）具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录； 

（5）参加本项目政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录； 

（6）国家法律、行政法规规定的其他条件。 

2、本次招标不允许联合体投标。 

四、招标文件购买时间、地点和办法 

时间：自招标公告在“中国政府采购网”发布之日起至 2017年 7月 14 日， 

每日上午 9:00 -11:30，下午 13:30-16:30（北京时间，法定节假日除外）。 



只有购买本招标文件的投标人才具有参与投标的权利。 

地点：下列招标代理所在地。 

售价：招标文件售价每包 600 元人民币，招标文件售后不退。如需邮购，须加付 EMS

费 50 元人民币，并按下述地址汇款，汇款单上应注明汇款用途、所购招标编号，然后

将汇款单复印件、购买单位名称、详细通讯地址、邮编、电话、传真及联系人等信息传

真给招标代理，招标代理收到传真后将尽快以 EMS 方式将招标文件邮寄给购买单位。

招标代理将不对邮寄过程中可能发生的延误或丢失负责。 

购买招标文件须携带下列文件: 

注：购买招标文件时，须提供下列加盖公章的材料： 

1、投标人提供营业执照、法人证书或加盖公章的机构代码证复印件（事业单位）； 

2、投标人提供 2015或 2016年财务报告或财务报表； 

3、投标人对标书购买人出具的单位负责人签署的授权委托书； 

4、标书购买人的身份证原件复印件； 

上述文件仅供购买招标文件现场核实使用，投标人在投标文件中仍需按要求提供上述文

件。 

五、接受投标文件时间、投标截止时间及开标时间 

接受投标文件时间：  2017 年 8月 2 日上午 9：00至 9：30（北京时间）。  

投标截止及开标时间：2017 年 8月 2 日上午 9：30（北京时间）。 

逾期提交或所提交的投标文件不符合规定，恕不接受。 

六、投标地点及开标地点： 

北京市西直门外大街六号，中仪大厦 6层 615 第一会议室。 

届时请投标人的法定代表人或其授权的投标人代表出席开标仪式。 

七、发布招标公告媒介。  

1、国土资源部网（http://www.mlr.gov.cn/）； 

2、中国地质调查局网（http://www.cgs.gov.cn）； 

3、中国地质科学院地质研究所网（http://www.igeo.cgs.gov.cn/）； 

4、中国政府采购网（http://www.ccgp.gov.cn）。 

八、凡对本次招标提出询问，请以信函或传真的形式与中国仪器进出口（集团）公司联系 

采购人：中国地质科学院地质研究所  

http://www.mlr.gov.cn/
http://www.cgs.gov.cn/
http://www.igeo.cgs.gov.cn/


地  址：北京市西城区百万庄大街 26号 

联系人：庞健峰 

电  话：010-68994825 

招标代理：中国仪器进出口（集团）公司 

招标文件购买地址：北京市西直门外大街六号，中仪大厦 615 房间，  邮编：100044 

联系人：马先生, 王先生 电话：010-88316078/88316256  传真：010-88316233 

开户银行及帐号： 

户    名：中国仪器进出口（集团）公司 

开户银行：中国银行北京西城区支行 

电汇帐号：335057595948 


